Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»  декабря 2017 г.                                                                  № 1051

Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципального образования "Ягоднинский городской округ"

	В соответствии с распоряжением Правительства Магаданской области от 21 декабря 2017 года № 204-рп "Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников", администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Увеличить  с 01 января 2018 года на 4 процента фонд оплаты труда:
	- работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования "Ягоднинский городской округ", повышение оплаты труда которых не предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 01 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";
	- работников органов местного самоуправления муниципального образования "Ягоднинский городской округ", оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлениями администрации Ягоднинского городского округа от 30 января 2017 года № 80 "Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих", от 30 января 2017 года № 81 "Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления в муниципальном образовании "Ягоднинский городской округ", замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы" и от 30 января 2017 года № 83 "Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления в муниципальном образовании "Ягоднинский городской округ", по должностям единой дежурной диспетчерской службы".
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Северная правда" и размещению на сайте администрации Ягоднинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по финансам администрации Ягоднинского городского округа Мирошниченко А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                              Д.М. Бородин